
 
Nummer: 2015/17 
 
 
Onderwerp: wijziging wet gemeenschappelijke regelingen,  

       samenstelling dagelijks bestuur (DB) en  
       aanwijzing voorzitter algemeen bestuur (AB) 

 
 
Het algemeen bestuur van Groengebied Amstelland; 
 
 

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 28 mei 2015 en 12 november 2015 
 
 
gezien het advies van de adviescommissie d.d. 13 mei 2015 en 29 oktober 2015 
 
 
gelet op de gemeenschappelijke regeling Groengebied Amstelland; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
1. De samenstelling van het DB in overeenstemming te brengen met de nieuwe wet 

gemeenschappelijke regelingen door het aantal stemgerechtigde leden terug te 
brengen tot drie en de gemeenschappelijke regeling niet te wijzigen; 
 

2. Mevrouw Blankers-Kasbergen te benoemen tot voorzitter van het AB en het DB; 
 

3. De heer Choho te benoemen tot vicevoorzitter van het AB en het DB; 
 

4. De voorzitter (Ouder-Amstel) en de vicevoorzitter (Amsterdam) aan te wijzen als vaste 
leden van het DB en de heer Grondel (Diemen) en de heer Bot (Amstelveen) aan te 
wijzen als roulerende leden van het DB resulterend in jaarlijks één stemgerechtigd 
DB-lid en één adviserend lid 

  Jaar 1 (2016): Ouder-Amstel (vast lid), Amsterdam (vast lid), Amstelveen (lid) 
en Diemen (adviserend lid) 

  Jaar 2: Ouder-Amstel (vast lid), Amsterdam (vast lid), Diemen (lid) en 
Amstelveen (adviserend lid) 

 
5. Op termijn de gemeenschappelijke regeling aan te passen en daarbij een keuze te 

maken uit scenario 4 of 5 (van het voorstel) voor samenstelling van het bestuur. 
 
 

Velsen-Zuid, 17 december 2015 
Het algemeen bestuur van Groengebied Amstelland, 
de voorzitter, 
 
 
 
 
 
Mevrouw M.T.J. Blankers-Kasbergen 


